lesões físicas, e aqueles consistentes nas avarias ocorridas em seu veículo nas despesas com ocorrentes e por ocorrer com tratamento 
médico-hospitalar, julgo procedente a ação para condenar o réu no pagamento dos danos materiais e morais apurados. Pelo dano material 
referente às despesas tidas até a data do ajuizamento da ação, fixo a indenização em R$ 9.042,99 (nove mil quarenta e dois reais e nove 
centavos), valor constante do demonstrativo de débito apresentado pelo autor, com notas e cupons fiscais e recibo a confirmá-lo. Quanto 
aos danos materiais consistentes em as despesas com transportes, remédios, médicos, internação hospitalar que ainda venham a ser